
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 64 del 13/05/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 aprile 2013, n. 782
 
Modifiche al Regolamento Regionale 19 febbraio 2013, n. 2 “Regolamento concernente il funzionamento
degli Organi di governo degli ATO in materia di gestione rifiuti”.
 
 
L’Assessore alla Qualità dell’Ambiente dott. Lorenzo Nicastro, sulla base dell’istruttoria espletata dal
Servizio Ciclo Rifiuti e Bonifica, riferisce quanto segue.
 
VISTA l’art. 10 c. 1 della legge Regionale 20 agosto 2012, n. 24 e sue successive modifiche ed
integrazioni;
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 212 del 14/02/2013 “L.r. n. 24/2012, art. 10 -
Regolamento concernente il funzionamento degli Organi di governo degli ATO in materia di gestione
rifiuti” e il consequenziale Regolamento Regionale 19 febbraio 2013, n. 2 pubblicato sul B.U.R.P. 22
febbraio 2013, n. 29 “Regolamento concernente il funzionamento degli Organi di governo degli ATO in
materia di gestione rifiuti”;
CONSIDERATO che la Giunta Regionale ha adottato il Regolamento su citato ricorrendo alla procedura
di urgenza prevista dall’art. 44 c. 3 della L.R. n. 7/2004 “Statuto della Regione Puglia”, richiedendo il
parere preventivo obbligatorio, non vincolante, della V Commissione consiliare permanente nei termini
previsti dallo Statuto;
 
CONSIDERATO che la V Commissione consiliare, con Decisione n. 56 della seduta del 06/03/2013, ha
esaminato il provvedimento su indicato, assegnato dalla Presidenza del Consiglio in data 26/02/2013,
esprimendo altresì parere favorevole all’unanimità al Regolamento di cui sopra con i seguenti
emendamenti:
1) Dopo il comma 3 dell’articolo 2 del Regolamento Organo di governo ATO (ex articolo 10, l.r. Puglia n.
24 del 20 agosto 2012), è aggiunto il seguente:
 “3 bis. La partecipazione agli organi di governo è a titolo gratuito.”
 
2) Il comma 7 dell’articolo 4 del Regolamento Organo di governo ATO (ex articolo 10, l.r. Puglia n. 24
del 20 agosto 2012), è sostituito dal seguente:
 “7. Per l’esercizio delle proprie funzioni l’Ufficio si avvale del personale e degli Uffici degli Enti locali
partecipanti e dell’Autorità.”
 
RITENUTO pertanto di modificare il Regolamento concernente il funzionamento degli Organi di governo
degli ATO in materia di gestione rifiuti, del quale si allega la versione aggiornata (Allegato 1) con gli
emendamenti di cui sopra;
 

1



L’Assessore alla Qualità dell’Ambiente, sulla base delle risultanze istruttorie e delle motivazioni innanzi
espresse, propone alla Giunta regionale l’adozione del presente provvedimento.
 
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della l.r. n. 28/2001 e s.m.i.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.
 
Il presente provvedimento rientra nella competenza della Giunta regionale, ai sensi delle Leggi
costituzionali nn. 1/1999 e 3/2001, nonché dell’art. 44 comma 1 della L.R. n. 7/2004 “Statuto della
Regione Puglia”
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento;
 
a voti unanimi e palesi, espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- di fare propria la relazione dell’Assessore alla Qualità dell’Ambiente, Lorenzo Nicastro;
 
- di fare propri gli emendamenti al Regolamento n. 2 del 19 febbraio 2013 concernente il funzionamento
degli Organi di governo degli ATO in materia di gestione rifiuti, approvati dalla V Commissione consiliare
permanente di cui alla Decisione n. 56 del 06/03/2013;
 
- di adottare il testo del Regolamento modificato per effetto degli emendamenti indicati in premessa, che
si allega alla presente (Allegato 1);
 
- di notificare la presente ai Sindaci dei Comuni con il maggior numero di abitanti di ciascuna Provincia a
cura del Servizio proponente;
 
- di trasmettere la presente ai Commissari liquidatori ex art. 24 c.3 della L.R. 20 agosto 2012, n. 24 e
sue successive modifiche ed integrazioni a cura del Servizio proponente;
 
- il Presidente della Giunta Regionale provvederà all’emanazione, ai sensi dell’art. 42 comma 1 lett. c)
dello Statuto, dell’allegato Regolamento che sarà pubblicato sul B.U.R.P.;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Angela Barbanente

2


